(1) Per maggior comodita, le note, invece che a pié di pagina, saranno
{utte insieme riportate dopo il documento.
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denza; ma nello stato di disordine in cui trovansi (1), esse
si prestano tanto facilmente alle ricerche, come si presterebbere
se si avesse I'aiuto di corrispondenti cataloghi ragionati o reg
cronologicamente ordinati. Questo ho voluto dire perché me
mi si appongano delle dimenticanze che dimenticanze non son@
o che anzich® a me son da imputare piuttosto al difetto de
niezzi necessari al bisogno, mezzi che saranno sempre un r-!':'l'
sideratum fino a quando gl'Impiegati della Soprintendenza deg
Archivi Siciliani saran costretti a far ciascuno per tre, onde coo ,'
dinare alla meglio i volumi dell’Archivio di Stato di Palermo.
’ . _‘ ! ; - i o iy d 'l
In Christi nomine. Noverint universi ‘quod nos Martinus Def gratiay
rex Sicilie, Athenarum et Neopatrie Dux, Serenissimique domini K
gis Aragonum primogenitus, eiusque regnorum et terrarum gene

moria et intellectu ac firma loquela consistentes, nostrum facime
destamientum per modum sequentem :
In primis instituimus et ordinamus nostrum heredem universale
in omnibus et singulis bonis nostris, tam posessis quam quasi pose
sis, mobilibus et immobilibus, eorporalibus et.incorporalibus,” ubicums
que et qualitercumque melins apparentibus, et specialiter in regm
Sicilie et insulid coadiacentibus ae ducatuum Athenarum et Neo
trie , eum omnibus iuribus regalibus, iurediceionibus et perhnen
univarsls, serenissimum dominum Regem Ardagonum patrem et dor
num nostrum carissimum, salvis legatis et fideicommissis infraseriptis,
Item paternali affeccione dueti, instituithus nostrum heredem p
ticularem carissimum filium nostrum don Federieum, natum ex nob
tum soluto et Tarsia (1) maliere soluta, in comitatu de Luna sito i
regno Aragonum, ad nos spectante ex successione quondam serenis
sime domine Régine Aragonum matris nostre carissime, cum omnib
iurediccionibus , vassallis et juribus universis ad dictum Comitatum
pertinentibus, nee non et in omnibus aliis bonis, tam castrensibus
quam feudalibus et paganicis, quam aliis iuribus quibuscumque
nos spectantibus ex successione materna quondam serenissime B
gine predicte, :

(1) V. in proposito Archivio Storico Siciliano, Anno 1, pag. 482, nota B;
Silvestri, Del Grands Archivie di Palermo ecc. pagg. HM‘.IE
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Item si contingat ex hae infirmitate decedere, volumus et ordina-
mus quod illustris Regina Blanca consors nosira carissima sit et re-
maneat Vicaria in predicto Regno Sicilie et ipsum regat, gabernet
et conservet ut Vicaria generalis, remanentibus in consilio fratre
Alamanno de Foxa priore Messene et preceptore Montissoni, Lodo-
vico de Rayadells, Bartholomeo de Iuvenio et Gabriele de Faullo
militibus (2); et nichilominus cum eontingerit Iohannem Ferrandis de
Heredia et Tacobum de Aricio milites redire ad Regnum Sicilie ,
declaramus et volumus. ipsos et ipsorum quemlibet fore de Consilio
sicut sunt dieti quatuor superius nominati; ac etiam volumus et man-
damus , quod. in predieto Consilio, una cum predietis sex, interesse
debeant tamquam consiliarii, videlicet unus electus per universitatem
urbis Panormi, reliquos (sic) per universitatem Messene, tercius per uni-
versitatem Cathanie , quartus per universitatem Syracuse, quintus
per universitatem Agrigenti et alius per universitatem Trapani; quod

" quidem Consilium inbemus quod regatur .Cathanie, in Cancellaria

extra Castrum, usque ad ordinacionem dicti domini Regis Aragonum.
Item legamug dicte Regine consorti nostre dotem assignatam nobis,
vel alii nomine nestro contemplacione matrimonii nostri et ipsius

" Regine necnon et dotarium, aec etiain legamus sibi triginta milia

florenorum. _ . 3l

. Item volumus et mandamus quod quamdin dicta illustris Regina
viduitatem servaverit teneat et possideat omnia loca sibi assignata
in Camera et pro Camera in Reguo Sicilie, que et prout ad presens
ex causa predicta tenet et possidet; et nichilominas specialiter su-
plicamus dicto domino Regi Aragonum, quatenus presentem disposi-
tionem nostram singularem, singulari affeccione per nos ordinatam,

observare faciat cum effectu. Relinquentes in arbitrio dicte Regine .

quod ipsa possit habitare in Castro Cathanie, Tacii vel Auguste; in
cuius Regine custodiam ordinamus quod sit’ et esse debeat Gabriel
de Faullo miles] cui dicti castri eligendi per dictam Reginam tota-

~ lem custodiam, regimen et conservacionem relinquimus et comenda-

mus, iuxta tenorem cuiusdam albarani nostre proprie manus seripti
et consignati dicto Gabrieli militi, mandando dictis castellanis et cui-
libet ipsorum, sub fide qua nobis.tenentur, quod dicto Gabrieli obe-
diant tamquam persone dicti domini Regis atque nostre, et suplica-
mus eidem domino Regi Aragpnum quod mandet dietum nostrum
albaranum deberi exequi cum effectu. Et si ipsa Regina elegerit
stare in Castro Cathanie, eo ¢asu dicto Lodovico de Rayadells militi
comendamus gubernationem civitatis Cathanie cum consilio precepto-

-

i
.
r
_f

g
s;
5
i

:
I

} "

& e 4

I . r v -

. 426 DOCUMENTI ILLUSTRATI

- % ' "
ol i -‘

L

ris Montissoni et Gabrielis de Faullo militis; dicto tamen w
militi comendamus regimen et guhemnmnnem castri ipsius mﬂhtﬁ,
iuxta tenorem dicti albarani, el quousque per dictum aeremmm
Regem Aragonum fuerit aliter provisum; et si in dicto albarano nom 4
continerentur, stetur simplici verbo dicti Gabrielis militis , cui Ipli_h,
castellani propterea obediant tamquam nobis; quod albararum im
omnem eventum volumus observari, etiam si in aliquo presens testa-
mentum eidem contradiceret albarano. [
Item rogamus dictum dominum Regem Aragonum quod dlgnatnr '
filiam nostram naturalem nomine ‘lea.uh (3) maritare magmﬂu ld X
eius arbitrium et diserecionem. .
Item volumus et rogamus serenissimum dominum Regem pn.tmm 4
nostrum et heredem universalem quod dignetur onus assumere mu'h
tandi honorifice Tarsiam matrem don Friderici et Agatueiam matrem
dicte Violantis.
Item legamus, pro anima ;lostrs al. male nb]utm incertis, erognndﬂ
per fideycommissarios nostros, auri centum milia florenorum.
Item ordinamus et mandamus quod omnes assignaciones facte oﬁ-
cialibus provisionatis, assignatariis, dnmeat:cm et servitoribus nostris =
ubicumque in Eagno Sicilie existentibus, que ipsas assignaciones con- ‘:'
sueverant, maxime super portubus, habere, illas habeant ad mrum
vitam, easque eisdem legamus et relmqutmu;a duraturas in vita ipso-
rum, prout et sicut in provisionibus et exeeutoriis litteris nostris lndt '
fa.uhu potest apparere. Rogantes specifice prefatum dominum Ragul
Aragonum patrem et heredem nostrum quatenus dignetur eius maie-
stas pro bono Regni Sicilie confirmare et acceptare presens genarlll
legatum et assignaciones predictas ipsis servitdribus nostris. £
Item confirmando et de novo concedendo Galcerano de Sancta Pa-
ce (4) militi annuales redditus unciarum centum viginti terre Calatagi=
roni, quas olim habebat quondam Huguetus de Sancta Pace miles eing
frater, et exinde Galeeranus, ex provisione et concessione dieti domi
Regu Aragonum et nostra, super redditibus dicte terre,.ex habundan-
ciori cautela eidem Galcerano legamus et relinquimus eudem, gt
quia idem Gnlnemnua, temporibus retrolapsis, nhqmbus annis non re-
cepit dictas uncias centum viginti prout debebat, in recompens ,..:
nem dictorum annorum preteritorum volumus, quod calculato et d
clarato de toto eo quod non receperit, illud recipiat, habeat et eo
quatur super aliis redditibus regni nostri.
Item volumus et mandamus quod Gommm Calatabillocte (5), 1x0r
subarrata cum Artali de Luna, disponsetur in faciem em:laule, et nupt
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tradatur dicto Artali; cui Artali, nomine ipsius uxoris, libere et ex-
pedite assignetur tam dictus Comitatus, quam baronia Bivone et
- Iuliane spectantes ad dietam Comitissam eius uxorem : qui quidem

Artalis etiam consequatur pro parte dicte uxoris sue omnia alia et
singula iura spectantia ad dictam eius uxorem ubicumque et qualiter-
- cumque melius apparencia. |

Item volumus et mandamus, quod omnia iocalia nostra eum pu-
blico inventario per Sancium Roiz de Lihori militem Camerlengum
nostrum assiguentur Petro Torrelles militi (6), per eum deferenda
et assignanda dicto domino Regi genitori nostro; et ea iocalia, que
sunt pignoris nomine tradita patronis Galearum nostrarum pro certa .
quantitate petunie, soluta pecunia ipsa per dictum dominum nostrum

genitorem patronis ipsis, assignentur, sibi ioealia supradicta.
- ‘'Item legamus {ohanni Darbea militi consideracione suorum servi-
ciorum unciarum auri duomilia,

Item legamus consideracione suorum serviciorum Magistro Roge-
rio Camma (7) phtslca nostro, et filio suo post eum, tonnariam Panormi,

_quam quidem tonnariam volumus per uupradmtos teneri pacifice et
sine controversia, donec ei, vel eius filio, provideatur de equivalenti
excambio, ultra tamen assignacionem eiusdem Magistri Rogerii de-
bitam et consuetam, quam habere volumus ut solebat.

Item legamus Garcie Latras (8) militi uncias, tresmille.

Item legamus Uguecto de Foxa (9) militi, ultra assignacionem et
graciam per nos sibi factam, decem milia ﬂnrenorum

Item legamus ﬂ:gueno de Perapertusn (10) militi ﬂurenomm auri
decem milia.

Item in aliqualem remmpenﬂacmnem serviciorum legamus Iacobo
de Aricio (11) militi, Prothonotario nostro, tonnariam Bonaxie in eius
vita et filii sui, per eos tenendam pacifice et sine controversia, quousque
provideatur dicto militi, vel eius filio nunc (leg. tunc) viventi, de ex-
cambio equwa.lentl, qucrd sit, duraturum in vita dicti militis etﬁlu sui,
ultra consuetam assignacionem eidem militi.

Item confirmando Alberico de Heredia (12) militi baroniam Pala-
cioli cum iuribus suis, legamus sibi florenorum auri triginta milia.

Item legamus Lodovico de Rayadells (13) militi consideracione suo-
rum gratorum serviciorum florenorum auri viginti quinque milia.

Item legamus Sancio Roiz de Lihori (14) militi Camerlengo nostro
totum id et quicquid proventurum est, vel erit ex redempcione Guil-
lelmi de Mogla militis capiti Armate Ianuensium , Janetti scutiferi
Vicecomitis Narbonensis, Caroli Omellini, Simonis de Amari, Brance
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Doria, Ambrosini de Grimaldis et ejus fratris, captivoraum, quomodo-
cumgue et qualitercamque proveniat: cuing rei causa dictod captivos
sibi tradimus et assignamus,

Item legamus Aloysio de Santandria (15) militi super tractis regui
Sicilie in eius vita et filii sui nune viventis annualés redditus flore-
norum mille,

[tem legamus fratri Iohanni Ximenis ( 16) confessori nostro redditus
mille florenorum auri, quousque. provideatur sibi de aliqua dignitate
equivalenti vel maiori.

Item legamus Ysabelle de Luna (17) pro eius waritagio florenorum
auri decem milia.

[tem legamus Bernatdo Centelles militi Camerlengo nostro flore-
norum auri quinquaginta -milia (18).

Item legamus infrascripté notario et secretario nostro. in subsidium
milicie et eius serviciorum consideracione. Iacobo de Gravina (19
militi uneias auri miille super reditibus cabelle tritlei civitatis Ca-
thanie.

Item legamus Petro Caldarono (20) castellano Cathanie uncias auri
mille.

Item legamus Gabrieli de Faullo (21) militi florenorum auri vi-
ginti milia.

Item legamus Giliberto Centelles (22) militi florenorum auri decem
milia. d

Item legamus Petro Darbea (23) militi florenorum auri decem
milia.

Item legamus Nicolao Dabella (24) militi et eius filiis de suo cor-
pore legitime descendentibus super tractis regui Sicilie annuales re-
ditus florenorum auri mille.

Item. legamus Augerot .de Larcha (25) militi florenorum auri de-
cem milia.

Item volumus et mandamus quod quoddam ioellum, quod nunc est
in posse dieti Camerlengi nostri, restituatur dicte Regine consorti
nostre. i

[tem ordinamus nostros fideyeommissarios seu malmessores. dictum
dominum Regem , Egidium Koiz de Lihori militem Gubernatorem
Aragonum, SBancium Roiz de Lihori militem Camerlengum nostrum
et prefatum fratrem Iohannem de Eximeniis. quibus, virtate huius-
modi testamenti seu ultime woluntatis nostre. plenam conferimus po-
testatem et facultatem predicta omnia et singula distribuendi, exe-
quendi, administrandi et peritus adimplendi. Et hanc volumus esse

-
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ultimam voluntatem nestram, quam valefe volumus iure testamenti,
et si iure testamenti non valeaf, vel valebit, valeat seu valebit, vel
valere possit iupe codieilli, vtl alterius cuiuslibet ultime voluntatis ,
supliciter exorantes dietum dominum Regem, quatenus presentem vo-
luntatem nostram djgnetur, nosira sola voluntate et veritate inspecta,
eandem ut predicitur, tamquam validam; facere effectui demandare.

Actum in Castro ‘Calleri anno Donfini millesimo quatercentesimo
nono, vicesima quinta die iulii secunde indicionis.

Sig t nuar nostri Martini Dei gracia Regis’ Sicilie Athenarum et
Neopatrie Ducis et Primogeniti Aragohum supranominati , qui pre-
dicta affirmamus , coneedintus et landamus, presentibus ad hee vo-
catis et rogatis testibus. infrascriptis , widelicet nobilibus Iohanne
Ferrandis de Heredia , Sancie Roiz de Lihari, Bernardo Centelles
militibus, fratre Johanne Eximeniis confessore, Anhtonio Valls, Petro
Compagnono Secretariis, Alberico de Heredia, Ugueto de Foxa, 8Si-
gerio de Perapertusa, Nicholao Dabella; Johanne Castellar et. Gar-
cia Latras militibus, et Rogerio de Camma phisico, et Jacobo de’
Aricio milite Prothonotario, '